
 
 

            Česká asociace hydrogeologů, z. s. 
člen Unie geologických asociací (UGA)  

 
Areál VÚV TGM, P. O. BOX 90, Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 
tel. 604 381 243, www.cah-uga.cz, e-mail: jvdatel@gmail.com, datová schránka 55rwxw2 
IČO 47607653, DIČ CZ47607653, bankovní spojení Česká spořitelna, č. ú. 1935086369 / 0800 

 
Pozvánka na důležitý metodický seminář ČAH 

  
14. června 2023, 10.00-14.00, Praha 

 
Srdečně zveme všechny členy ČAH a další odborné zájemce na pracovní seminář, který se bude konat 
ve středu 14. června 2023 v 10.00 ve Výzkumném ústavu vodohospodářském T. G. Masaryka, 
Podbabská 30, 160 00 Praha 6, v zasedací místnosti 208 Smetana, budova C, 1. patro.  

Program semináře: 
• Úloha hydrogeologa v projektování, povolování a realizaci vrtů pro tepelná čerpadla 

typu země-voda a voda-voda 
• Úloha hydrogeologa v projektování, povolování a realizaci studní 
• Obsah vyjádření osoby s odbornou způsobilostí podle vodního zákona 
• Význam a obsah doplňkového hydrogeologického průzkumu 

Přednášející: RNDr. Svatopluk Šeda, FINGEO s.r.o. 

Seminář reaguje na aktuální nedobrou situaci v oboru spojenou s dlouhodobě neřešenými riziky a 
neodbornou realizací mnoha vrtů pro tepelná čerpadla a vrtaných studní, a současně množícími se 
požadavky na (často neadekvátní) kontroly správného provedení průzkumných vrtů. Na semináři 
budou představeny nové připravované metodiky ČAH, a bude vytvořen i prostor pro odbornou diskusi 
přítomných.  

Účast je bezplatná, přístup je možný bez předchozí přihlášky, až do vyčerpání kapacity sálu (60 míst). 
Seminář bude přenášen pro zájemce i online přes službu Google Meet (přihlašovací údaje 
meet.google.com/rok-svan-zjh, přes telefon +420 234 610 211 PIN: 759 778 259#). 
 
Těšíme se na shledanou s vámi v co nejhojnějším počtu. Malé občerstvení bude zajištěno. V případě 
dotazů nás prosím kontaktujte. 

Josef V. Datel jvdatel@gmail.com, mobil 604 381 243 
Svatopluk Šeda, seda@fingeo.cz, mobil 603 538 605 
 
Spojení veřejnou dopravou: z centra Prahy: metrem A na Dejvickou (výstup Vítězné náměstí „Kulaťák“), a poté 
některým z autobusů 107, 147, 116, 160 tři zastávky do zastávky Výzkumný ústav vodohospodářský (zastávka na 
znamení). Případně na konečnou tramvaje 8 a 18 (Nádraží Podbaba, nebo vlakem na stanici Praha - Podbaba) a 
výše uvedenými autobusy jednu stanici směrem ven z centra, nebo pěšky cca 10 minut podél Vltavy.  

mailto:jvdatel@gmail.com
mailto:seda@fingeo.cz

